SAO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econémicas - Anexo 1

Administracdo Direta

Receitas

Despesas

Betha Sistemas
Exercicio de 2013

Periodo: Janeiro a Dezembro

Péagina 1

Titulos

Valor

Titulos

Valor

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DEDUGOES DE RECEITAS
FUNDEB

TOTAL

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

114.460.486,36
15.495.167,12
331.224,29
253.467,57
6.935.112,47
87.562.545,59
3.882.969,32
-10.472.517,56
-10.472.517,56

103.987.968,80

17.671.925,43

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS CORRENTES INTRA-ORGAMENTARIAS
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

SUPERAVIT
TOTAL

82.781.595,26
46.707.902,21
806,23
36.072.886,82
3.534.448,11
3.534.448,11

17.671.925,43
103.987.968,80

RECEITAS DE CAPITAL 7.312.867,58 DESPESAS DE CAPITAL 11.056.882,99

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 7.312.867,58 INVESTIMENTOS 9.973.443,27

AMORTIZACAO DA DIVIDA 1.083.439,72

SUPERAVIT 13.927.910,02

TOTAL 111.300.836,38 TOTAL 111.300.836,38
Resumo

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS

TOTAL

103.987.968,80
7.312.867,58
5.877.634,41

117.178.470,79

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS

SUPERAVIT
TOTAL

86.316.043,37
11.056.882,99
1.399.994,00

18.405.550,43
117.178.470,79



