Betha Sistemas

Exercício de 2013

Período: Janeiro à Dezembro

Página 1

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas - Anexo 1 Administração Direta

Receitas		Despesas	
Títulos	Valor	Títulos	Valor
RECEITAS CORRENTES RECEITA TRIBUTARIA RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES RECEITA PATRIMONIAL RECEITA DE SERVIÇOS TRANSFERÊNCIAS CORRENTES OUTRAS RECEITAS CORRENTES DEDUÇÕES DE RECEITAS FUNDEB	114.460.486,36 15.495.167,12 331.224,29 253.467,57 6.935.112,47 87.562.545,59 3.882.969,32 -10.472.517,56 -10.472.517,56	DESPESAS CORRENTES PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA OUTRAS DESPESAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	82.781.595,26 46.707.902,21 806,23 36.072.886,82 3.534.448,11 3.534.448,11
TOTAL	103.987.968,80	SUPERAVIT TOTAL	17.671.925,43 103.987.968,80
SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE	17.671.925,43	I O ME	100.007.000,00
RECEITAS DE CAPITAL TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	7.312.867,58 7.312.867,58	DESPESAS DE CAPITAL INVESTIMENTOS AMORTIZACAO DA DIVIDA	11.056.882,99 9.973.443,27 1.083.439,72
		SUPERAVIT	13.927.910,02
TOTAL	111.300.836,38	TOTAL	111.300.836,38
	Res	umo	
RECEITAS CORRENTES RECEITAS DE CAPITAL TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS	103.987.968,80 7.312.867,58 5.877.634,41	DESPESAS CORRENTES DESPESAS DE CAPITAL TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS	86.316.043,37 11.056.882,99 1.399.994,00
		SUPERAVIT	18.405.550,43
TOTAL	117.178.470,79	TOTAL	117.178.470,79